2、2018年8月27日，公司召开第五届董事会第三十次会议审议通过了《关于出售子公司

资产的议案》、《关于清算并注销全资子公司的议案》，董事会同意公司、深圳达意隆将位

于深圳达意隆的PET瓶及瓶装水成套设备一套转让给广东太古可口可乐有限公司，并决定清

算和注销全资子公司深圳达意隆。截至报告期末，该子公司清算事宜已处理完毕，并完成了

工商注销登记。

具体内容参见公司于2018年8月28日、2019年5月7日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网上

的《关于出售子公司资产的公告》（公告编号：2018-056）、《关于清算并注销全资子公司

的公告》（公告编号：2018-057）、《关于清算并注销全资子公司的进展公告》（公告编号：

2019-011）

3、2019年8月23日，公司召开了第六届董事会第三次会议审议通过了《关于变更全资子

公司经营范围的议案》，同意全资子公司天津宝隆变更经营范围。报告期内，天津宝隆已取

得新的营业执照。

具体内容参见公司于2019年8月27日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网上的《第六届董事

会第三次会议决议公告》（公告编号：2019-018）。

4、公司全资子公司天津宝隆因业务发展需要，以自有资金500万元人民币投资设立二级

全资子公司媞颂日化。2019年10月25日，公司收到该公司的通知，其已取得广州市黄埔区市

场监督管理局核发的营业执照。

广州达意隆包装机械股份有限公司 2019 年年度报告全文

60

具体内容参见公司于2019年10月29日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网上的《关于全资

子公司对外投资的公告》（公告编号：2019-032）。

5、2019年租赁情况：

公司下属子公司主要从事下游代加工业务，租赁厂房用于正常生产经营，报告期内，根

据合同规定，租金支付情况如下：

（1）公司全资子公司新疆宝隆，从事果汁、碳酸饮料的代加工业务,在报告期内支付房

屋租金费用81.47万元。

（2）公司全资子公司东莞宝隆，从事果汁、茶的代加工业务,在报告期内支付房屋租金

费用532.81万元。

（3）公司全资子公司天津宝隆，从事液体洗涤剂的代加工业务,在报告期内支付房屋租

金费用397.14万元。

（4）公司全资子公司珠海宝隆，从事PET塑料瓶胚代加工业务,在报告期内支付房屋租金

费用67.14万元。

（5）公司全资子公司北美达意隆，从事设备销售及设备技术服务业务，在报告期内支付

房屋租金费用124.52万元。

广州达意隆包装机械股份有限公司 2019 年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,497,137 21.25% 0 0 0 -777,669 -777,669 40,719,468 20.86%

3、其他内资持股 41,497,137 21.25% 0 0 0 -777,669 -777,669 40,719,468 20.86%

   境内自然人持股 41,497,137 21.25% 0 0 0 -777,669 -777,669 40,719,468 20.86%

二、无限售条件股份 153,746,913 78.75% 0 0 0 777,669 777,669 154,524,582 79.14%

1、人民币普通股 153,746,913 78.75% 0 0 0 777,669 777,669 154,524,582 79.14%

三、股份总数 195,244,050 100.00% 0 0 0 0 0 195,244,050 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据证监会和深交所的相关规定，报告期内，解锁陈钢先生所持有公司777,669股的股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈钢 3,110,675 0 777,669 2,333,006 高管锁定股 --

广州达意隆包装机械股份有限公司 2019 年年度报告全文

62

合计 3,110,675 0 777,669 2,333,006 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
14,717

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

12,914

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

张颂明 境内自然人 26.21% 51,175,449 0.00 38,381,587 12,793,862 0

深圳乐丰投资管理有限

公司
境内非国有法人 11.37% 22,200,000 0.00 0 22,200,000 0

广州科技创业投资有限

公司
国有法人 4.51% 8,810,100 0.00 0 8,810,100 0

北京凤凰财鑫股权投资

中心（有限合伙）
境内非国有法人 2.97% 5,800,000 0.00 0 5,800,000 0

#杭州岳殿润投资管理合

伙企业（有限合伙）
境内非国有法人 2.16% 4,222,414 0.00 0 4,222,414 0

杭州桦茗投资合伙企业

（有限合伙）
境内非国有法人 1.76% 3,441,581 -45,000.00 0 3,441,581 0

广州达意隆包装机械股份有限公司 2019 年年度报告全文

63

陈钢 境内自然人 1.59% 3,110,675 0.00 2,333,006 777,669 0

#吁强 境内自然人 0.69% 1,350,000 1,350,000.00 0 1,350,000 0

#王秀荣 境内自然人 0.68% 1,319,900 -82,700.00 0 1,319,900 0

徐小云 境内自然人 0.57% 1,108,000 1,108,000.00 0 1,108,000 0

战略投资者或一般法人因配售新股成为前

10 名股东的情况（如有）（参见注 3）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明

前 10 名普通股股东中，已知杜力先生、张巍先生为凤凰财鑫和乐丰投资的实

际控制人，属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。未知公司其

他前 10 名普通股股东之间是否存在关联关系，也未知其是否属于《上市公司

收购管理办法》中规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售

条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

深圳乐丰投资管理有限公司 22,200,000 人民币普通股 22,200,000

张颂明 12,793,862 人民币普通股 12,793,862

广州科技创业投资有限公司 8,810,100 人民币普通股 8,810,100

北京凤凰财鑫股权投资中心（有限合伙） 5,800,000 人民币普通股 5,800,000

#杭州岳殿润投资管理合伙企业（有限合伙） 4,222,414 人民币普通股 4,222,414

杭州桦茗投资合伙企业（有限合伙） 3,441,581 人民币普通股 3,441,581

#吁强 1,350,000 人民币普通股 1,350,000

#王秀荣 1,319,900 人民币普通股 1,319,900

徐小云 1,108,000 人民币普通股 1,108,000